AKTI I THEMELIMIT

TE SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“ARCA COMPONENTS” SHPK

Neni 1 — Emri

1.1 Shoqeria krijohet si nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar. Emri i Shogerise me pergjegjesi te
kufizuar eshte “Arca Components” Shpk me poshte do te quhet “Shogeria

Neni 2 — Themelimi

2.1 Shogeria themelohet sipas ligjit Nr. 9901, Date. 14.04.2008, “Per Tregetaret dhe Shogerite
Tregetare” dhe fiton personalitet juridik me regjistrimin ne Regjistrin Tregetare Shqipetar prane
Qendres Kombetare te Regjistrimit.

2.2 Shogqeria ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me ligjin Shqipetar, me Statutin dhe Aktin e
Themelimit.

Neni 3 — Selia
3.1 Selia e Shogerise eshte ne adresen:

Tirane, Autostrada Tirane Durres, Rr. Vore-Rinas km 2, pasuri ne ZK 2726 nr. pasurie
142/26 ,V.7,fq.247, Mucaj, Vore.

3.2 Shogeria mund te hape ose te mbylle dege dhe / ose zyra perfagesimi Brenda ose jashte
Shqiperise.

Neni 4 — Ortaket e shogerise

4.1 Ortak i vetem i Shogerise do te jete :

* Z Juljan Zegja me Nr personal : H00411050R , lindur dhe banues ne Tirane me
11/04/1970 , perfagesues i 100 % te kuotave te shogerise.

¢



Neni 5 — Kapitali Themeltar

5.1 Kapitali themeltar i Shogerise eshte ne vieren 100000 ( njeqind mije ) Leke. Pjesemarrja e
themeluesve eshte ne perputhje me kontributet e tyre te meposhtme :

Ortak i vetem themelues eshte :

* Z Juljan Zeqja me Nr personal : HO0411050R , lindur dhe banues ne Tirane me
11/04/1970 | zoterues i 1 (nje) kuote me vlere te pergjitheshme 100 000 ( njeqind mije )
Leke ge perben 100 % te kapitalit themeltar te shogerise.

5.2 Kuotat, me vendim te Ortakut te vetem , Jane lirisht te transferueshme tek cdo individ ose
person juridik, nepermjet kontrates se shit-blerjes, trashegimise, dhurimit 0se nepermjet cdo
menyre tjeter te parashikuar nga ligji.

Neni 6 — Objekti

6.1 Objekti i Shogerise eshte:

Pérpunimi dhe shitja e komponentéve té syzeve -Konsulence tregetare, ndermjetesim
tregetar, promovime per aktivitete tregetare. Pervec kesaj mund te kryeje cdo aktivitet tjeter
qe nuk kerkon license te posagme.

6.2 Gjithashtu, Shoqeria mund te kryeje cdo aktivitet tjeter bisnesi, i cili nuk eshte i ndaluar nga
ligji i zbatueshem.

Neni 7 — Kohezgjatja

7.1 Shogeria do te kryeje aktivitetin e saj per nje kohezgjatje te pa percaktuar duke filluar nga
data e regjistrimit ne Regjistrin Tregetar Shqipetar prane Qendres Kombetare te Regjistrimit.

Neni 8 — Kompetencat e Ortakut te Vetem

8.1 Ortaket, ne perputhje me ligjet Shqipetare, mund te marre por pa u kufizuar vetem ne to,
vendime per ndryshimin e Statutit, bashkimin me Shogeri te tjera, zmadhimin ose zvogelimin e
kapitalit, transferimin e plote ose te pjesshem te kuotave, emerimin dhe shkarkimin e
administratorit, emerimin e ekspertit kontabel, miratimin e llogarive vjetore dhe pasqyrave
financiare, likujdimin e Shogerise, emerimin e likujdatorit (eve).




Neni 9 — Administrimi i Shogerise
9.1 Administratore i Shogerise eshte:

Z Juljan Zeqja me Nr personal : HO0411050R , lindur dhe banues ne Tirane me 11/04/1970.

9.2 Administratori do te qendrojne ne detyre per nje afat 5 vjecar.
Administratori mund te rizgjidhet per te njejtin afat ne baze te vendimit te Ortakut te vetem ose

sic parashikohet ne dispozitat ligjore.
Neni 10 - Ligji i Zbatueshem

10.1 Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj ne perputhje te plote me kete Statut dhe me ligjin
Shqipetar.

10.2 Cdo konflikt ge mund te linde gjate aktivitetit te Shogerise, do te zgjidhet me mirekuptim,
ne rast te kundert mosmarreveshja, do te jete objekt i zgjidhjes prane Gjykates te Rrethit
Gjyqgesor competent.

10.3 Ky Akt Themelimi eshte hartuar ne dy ekzemplare, me vlere te njejte secila.

Nenshkruar nga ortaket e shogerise Z Juljan Zeqja sot me date 22/06/2022

Ortak i vetem i shoqgerise “ARCA COMPONENTS?” Shpk

Z.Juljan Zegja




